
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
 

E.ON Distribuce, a.s. jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 18. 2. 2019 
níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tuto žádost (a v ní obsažené 
dotazy) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 
  
Žádost: 

Vážená paní, 

 

S odkazem na Váš DBID-31 nás zajímá účast ve výběrovém řízení na dodávku třífázového 
transformátoru VN / NN. 

Máme několik vysvětlení týkající se uvedení výše uvedené nabídky, které jsou uvedeny níže: 

1) Je zapotřebí registrace účastníka pro účast ve výběrovém řízení. 

2) Nedostáváme naše jméno země (Indie) v portálu pro registraci dodavatelů, Láskavě 
upřesněte, že Indie může citovat tuto nabídku nebo ne? 

 
Odpověď zadavatele: 

1) Ano, pro účast, resp. pro podání nabídky je nezbytné, aby se dodavatel zaregistroval 
do elektronického nástroje E-ZAK. 

2) Zadavatel předpokládá, že obsahem dotazu je, zda se výše uvedeného zadávacího 
řízení může účastnit dodavatel z Indie. 
Dodavatel z Indie se může účastnit tohoto zadávacího řízení, ale zadavatel předem 
upozorňuje na § 168 odst. 1 ZZVZ, který sektorovému zadavateli umožňuje vyloučit 
účastníka zadávacího řízení, je-li podíl hodnoty dodávek původem ze států, s nimiž 
Evropská unie neuzavřela dohodu zajišťující srovnatelný a účinný přístup pro 
dodavatele z Evropské unie na trhy těchto zemí, vyšší než 50 % celkové hodnoty 
nabízených dodávek. 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

„Dodávky distribučních třífázových transformátorů vn/nn“ 
 

Evidenční číslo VZ Z2019-002674 



Doplnění zadávací dokumentace z podnětu zadavatele 

Přestože vyplývá sektorovému zadavateli následující oprávnění přímo ze zákona, pro 
vyloučení všech pochybností doplňuje do článku 14. zadávací dokumentace tento text: 

„Zadavatel pro odstranění všech pochybností upozorňuje, že v souladu s § 168 odst. 1 zákona 
může vyloučit účastníka zadávacího řízení, je-li podíl hodnoty dodávek, včetně programového 
vybavení používaného v zařízeních telekomunikačních sítí, původem ze států, s nimiž 
Evropská unie neuzavřela dohodu zajišťující srovnatelný a účinný přístup pro dodavatele z 
Evropské unie na trhy těchto zemí, určený přímo použitelným předpisem Evropské unie, vyšší 
než 50 % z celkové hodnoty nabízených dodávek. To neplatí, pokud vyhlášená mezinárodní 
smlouva uzavřená Českou republikou stanoví jinak.“ 

Nové znění zadávací dokumentace tvoří přílohu tohoto vysvětlení. 

 

Vzhledem k povaze vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 3 nedochází k podstatné 
úpravě zadávacích podmínek, a tedy ani ke změně lhůty pro podání nabídek. 
 

 

Ve Zlíně dne 19. 2. 2019 

 
E.ON Distribuce, a.s. 

 


		2019-02-19T13:43:53+0100
	Mgr. Petra Tichá




